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korte bemærkninger og så et svar, og så vil jeg 
tro, klokken er 13. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Det er jo åbenbart, både ifølge tidligere korte be- 
mærkninger, hr. Peter Skaarup har haft her i de- 
batten og i øvrigt også hr. Jesper Langballe fra 
Dansk Folkeparti, og så den ordførertale, der 
blev holdt her, at det ikke bekommer. Dansk Fol- 
keparti vel, at regeringspartierne er gået med på 
et forslag til vedtagelse, som jeg på en række 
partiers vegne har fremlagt i dag. 

Når nu det er et problem for Dansk Folkepar- 
ti, vil jeg godt spørge, om det så i virkeligheden 
betyder, at Dansk FQlkeparti ikke har tillid til re- 
geringen, når det gælder dens FN-politik. 
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(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg har sådan set stor sympati for Dansk Folke- 
partis idé om at lave en sammenslutning af lan- 
de, som opfylder demokrati og menneskerettig- 
heder osv., som ikke undertrykker menneskeret- 
tighederne, som vi ser i Kina, som ikke inde- 
spærrer folk på en base uden dom, som ikke 
henretter folk. Altså jeg har stor sympati for den 
sammenslutning. 

Det eneste spørgsmål, jeg måske har til hr. 
Skaarup og Dansk Folkeparti, er; om man kunne, 
give os en idé om, hvor stor den sammenslut- 
ning kunne blive. Altså hvad det er for lande, 
man forestiller sig skulle være en del af den 
sammenslutning. Er det tre eller er det fem eller 
er det 10? Det kunne måske være interessant at 
høre. 

Derudover kan jeg også være enig i, at Irak- 
forløbet på mange måder var uværdigt. Man har 
vedtaget nogle resolutioner i FN, som der ikke, 
var fulgt op på. Det minder jo uhyggeligt om 
det, der er sket med Israel i årtier, hvor man i 
Generalforsamlingen har vedtaget den ene reso- , 
lution efter den anden om Israel om stop for be- 
sættelsen af palæstinensisk land, men hvor man 
aldrig nogen sinde har taget nogen effektive 
skridt. 

Er hr. Skaarup ikke fuldstændig enig i, at det 
også er et sort kapitel for FN, at man aldrig no- 
gen sinde har gjort noget effektivt for at stoppe 
Israels besættelse af Palæstina? 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Det står jo klart, når man hører Dansk Folkeparti 
og partiets holdning til de internationale spørgs- 
mål, at partiet ikke helmer, før hr. Jesper Lang- 
balle også er formand for Sikkerhedsrådet. Så 
kan Dansk Folkeparti sidde og være FN, og så 
vil den sag være ordnet. 

Men lige omkring de historiske forhold vil jeg 
da godt høre, selv om jeg måske nok kender sva- 
ret lidt, men alligevel, selv en blind høne kan 
finde et korn af og til, om det trods alt overhove- 
det ikke har gjort noget indtryk på Dansk Folke- 
parti, dels at der var et notorisk flertal imod den 
amerikanske krig i Sikkerhedsrådet, dels at 
Hans Blix og våbeninspektørerne jo var i gang 
med deres arbejde. 

Det vil sige, at det, at USA vedtog at gå i krig,. 
jo fuldstændig blokerede for en proces, der var i 
FN. Gør det overhovedet ikke noget indtryk på 
hr. Peter Skaarup? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Hanne Severinsen for en kort bemærkning 
og derefter hr. Peter Skaarup for at besvare de 
fire korte indlæg. 

(Kort bemærkning). 
Hanne Severinsen (V): 
Er hr. Skaarup ikke enig i, at netop når man ser 
på det forslag, vi her i Folketinget for 3 uger si- 
den vedtog om menneskerettigheder, hvor vi jo 
netop vedtog at holde høj profil over for over- 
trædelser af menneskerettigheder, jo netop er 
noget af det, der garanterer, at vi i FN-systemet 
virkelig vil holde øje med alle disse væmmelige 
diktaturer og alle disse lande, som ikke overhol- 
der menneskerettighederne og det almindelige 
menneskes retsgarantier? Er hr. Skaarup ikke 
enig i, at den vedtagelse jo netop var meget god? 

Dansk Folkeparti stemte vel også for den, for- 
di den netop viser, at vi arbejder for sagen. Men 
vi kan altså ikke i dag sige, at vi har afskaffet 
diktaturerne rundtomkring i verden. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Peter Skaarup. Og så bliver der ikke lejlig- 
hed til flere korte bemærkninger i denne om- 
gang før efter spørgsmålene til ministrene. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Først til hr. Jann Sjursen: Vi har stor tillid til re- 
geringen i mange spørgsmål, det har vi. Men det 


